【問い合わせ先】

独立行政法人国立病院機構

本部 内部統制・監査部

 (契約監視委員会事務局)

電話０３－５７１２－５１４７

平成29年3月23日（木）15:30～17:00 国立病院機構本部2階大会議室

梅田次郎（行政経営株式会社　まちづくり・行政経営プロデューサー）

寺尾仁之（公認会計士）

中村彰吾（公益社団法人医療・病院管理研究協会　常任理事） 欠席

伊勢浩祐（監事）

石尾　肇（監事） 欠席

１ 点検・見直しの審議について
２ 今後のスケジュールについて

○競争性のない随意契約 ４７３件

○前回の入札において一者応札であったもの ５件

○前回の入札において落札率１００％であったもの ２件

○入札結果が一者応札となったもの　 ５７件

○入札結果が落札率１００％となったもの ３件

○連続して一者応札・応募となったもの 件

１　点検・見直しの審議について

【審議結果】

　・下記のとおり（※）指摘を行った。

　○ 競争性のない随意契約　　　４７３件

・指摘なし ４７３件

　○ 前回の入札において一者応札であったもの　　　５件

・指摘なし ５件

　○ 前回の入札において落札率１００％であったもの　　　２件

・指摘なし ２件

0

0

審議対象

議事概要
　今回は、4月1日以降に入札公告又は締結を予定している契約について審議を行っ
た。なお、緊急を要したものなど事後付議となった契約19件については事後審議を
行った。

「独立行政法人国立病院機構契約監視委員会」の審議概要について

平成28年度第12回独立行政法人国立病院機構契約監視委員会が、平成29年3月23日（木）に、国立病院
機構本部2階大会議室において開催されましたので、その審議概要についてお知らせします。

平成28年度 第12回 独立行政法人国立病院機構契約監視委員会（概要）

開催日及び場所
委員（敬称略）

審議事項

２　入札結果報告

　○ 一者応札　　　５７件

・指摘あり ８件

　○ 落札率１００％　　　３件

・指摘なし ２件

・指摘あり １件

３　今後のスケジュールについて
　　開催日程については以下のとおり。
　　平成２９年度第１回　平成２９年４月２７日

以　上

次回の入札は、契約締結から履行開始までの期間は、十分
な期間を設け履行しやすくなるよう配慮することを指示。
複数者から見積を徴取すること。また徴取出来ない場合は
実施過程（日付、対応者、相手方等）を記載し保存するこ
とを指示。

次回の入札は、比較検討して得られた最低価格に努力率を
乗じたうえで価格を１円単位まで設定し予定価格と同額の
落札価格となることを防止するよう指示。